Протокол № 4
Наблюдательного совета

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства №17»

от 10.10.2023 года.
Присутствовали:
представители учредителя:
1. Хайруллина Г.Р. - председатель Наблюдательного совета МАУДО «Детская
школа хореографического искусства №17», главный специалист сектора
воспитания и дополнительного образования управления образования
Исполнительного комитета.
2. Шахматова С.С. - начальник отдела учёта и управления имуществом управления
земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета.

представители общественности:
1. Берсенева Н.М. - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 33».
2. Леснова Т.В. - домохозяйка
3. Чернявская И. Д. -  домохозяйка.

представитель работников Школы:
1. Гареева Л.И. - преподаватель хореографических дисциплин МАУДО «Детская
школа хореографического искусства № 17»
секретарь:
1.Демидова Т.Н. - секретарь Наблюдательного совета, зав. отделом МАУДО
«Детская школа хореографического искусства № 17» .

приглашенные:
Гафурова Гульнара Мансуровна -  главный бухгалтер МАУДО «Детская школа
хореографического искусства № 17» .

Повестка дня:
1. Об утверждении цен на платные услуги для отдыхающих пришкольного лагеря
в период осенних каникул 2023 года.
2. Об утверждении цен на платное мероприятие хореографическая сказка «В плену
загаданных желаний».
3. Согласование списания устаревшего и пришедшего в негодность особо ценного
имущества Школы.

По первому вопросу выступила Комарова Вероника Павловна - директор
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», она
сообщила, что в период осенних каникул для отдыхающих пришкольного лагеря
подготовлены следующие мероприятия:
- концертная программа «Ура, каникулы!», в программе: хореографические номера
от обучающихся школы хореографического искусства №17, веселые
интерактивные игры с залом с элементами флэш-моба - 150 рублей (сто пятьдесят
рублей);

1

- «Форт Баярд», творческие и интеллектуальные задания, головоломки и поиски
артефактов по карте - 150 рублей (сто пятьдесят рублей).

Определить стоимость участия в каждом мероприятии -  150 руб. с одного
ребенка. Для детей с ограниченными возможностями здоровья предусмотреть
оплату 50%, для детей мобилизованных граждан участие в мероприятии
бесплатно.

Полученные средства будут направлены на развитие материально-
технической базы школы.

Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет.
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимость мероприятий для пришкольных лагерей города в
период осенних каникул:
- концертная программа «Ура, каникулы!» 150 рублей (сто пятьдесят рублей);
- «Форт Баярд» 150 рублей (сто пятьдесят рублей).

По второму вопросу выступила Комарова Вероника Павловна - директор
муниципального автономного учреждения дополнительного образования города
Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17», она
обратилась к членам Наблюдательного совета с предложением утвердить
стоимость билетов на хореографическую сказку «В плену загаданных желаний» -
200 рублей (двести рублей) с человека для обучающихся школ города. Для детей с
ограниченными возможностями здоровья будут предусмотрены льготы - 50%
скидка, для детей мобилизованных граждан - бесплатно.

Вероника Павловна так же пояснила членам наблюдательного совета, что
заработанные средства будут направлены на развитие материально-технической
базы Школы.

Голосование: «ЗА»- 7 человек, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСБ» - нет.
Принято - «ЕДИНОГЛАСНО».

Решение: установить стоимость хореографической сказки «В плену загаданных
желаний» 200 рублей (двести рублей).

По третьему вопросу выступила Гафурова Гульнара Мансуровна -  главный
бухгалтер муниципального автономного учреждения дополнительного образования
города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17»,
она обратилась к членам Наблюдательного совета с вопросом списания
устаревшего и пришедшего в негодность особо ценного имущества Школы
(Приложение №1).

Решение: рекомендовать списать устаревшее и пришедшее в негодность особо
ценное имущество Школы, в соответствии с Приложением №1.

Председатель наблюдательного совета: Г.Р Хайруллина.

Секретарь наблюдательного совета:
2

Т.Н. Демидова